[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	 09 февраля  2011 года
	№
	132

 г. Бокситогорск

О предоставлении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность граждан для ведения личного подсобного хозяйства

В соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", областным законом от 29.10.2003 № 83-оз "О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и максимальном размере общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и(или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство", Уставом Бокситогорского муниципального района Ленинградской области совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш А Е Т:

1. Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляются гражданам в пределах земельных участков общей площадью 0,99 гектаров, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство.
2. Установить предельные размеры земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемые гражданам                  в собственность для ведения личного подсобного хозяйства, - минимальные            в размере 0,1 гектаров, максимальные в размере 0,3 гектаров.
3. Установить, если иное не установлено федеральными законами, исключительное право на приобретение земельных участков в собственность для ведения личного подсобного хозяйства, имеют граждане – собственники
2

 зданий, строений, сооружений, расположенные на этих земельных участках,            в порядке, установленном земельным законодательством.

4. Решение подлежит опубликованию в газете «Новый путь» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Бокситогорского

муниципального района                                                                    А.А.Голованов

____________________________________________________________________

Разослано: КУМИ, администрации поселений, РГ «Новый путь», в дело